

## CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES



ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES – JABOATÃO PREV.

## **REALIZADA EM 22 DE ABRIL DE 2021**

AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE ABRIL DE DOIS MIL E VINTE E UM, ÀS NOVE HORAS, EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO, POR VIDEOCONFERÊNCIA ATRÁVES DO GOOGLE MEET, FOI REALIZADA A REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES JABOATÃOPREV, HAVENDO A PRESENÇA DOS CONSELHEIROS ADMINISTRATIVO TITULARES: RODRIGO MONTEIRO DE ALBUQUERQUE, BENILDA ANGELINA PENA DOS SANTOS, RODRIGO ANTONIO AMORIM SILVA BOTELHO, LEOMAR SOUZA DE OLIVEIRA MARQUES CABRAL, WALTER FRANCISCO DE SOUZA; SUPLENTES: ÂNGELA MARIA DA CONCEIÇÃO BRANDÃO, FRANCISCO TAVARES DE ARAÚJO, MARTINIANO DA PAZ MACEDO RODRIGUES, WANDERLEY BEZERRA DO NASCIMENTO. HAVENDO "QUORUM" EXIGIDO PELA LEI MUNICIPAL NÚMERO CENTO E OITO, DE DOIS MIL E UM. A REUNIÃO FOI ABERTA PELO SECRETÁRIO DO CONSELHO O SR. PIERRE LEON QUE DEU AS BOAS VINDAS A TODOS, E ENFATIZOU A SATISFAÇÃO DE TÊ-LOS COMO CONSELHEIROS DESTE RPPS. EM SECRETÁRIO APRESENTOU AOS CONSELHEIROS INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES, O SR. ANDRESON CARLOS, QUE FOI CONTRATADO ATRAVÉS DE UMA SELEÇÃO SIMPLICADA REALIZADA ENTRE JANEIRO E MARÇO DO CORRENTE ANO, SENDO ELE O CANDIDATO QUE MAIS ATENDEU OS REQUISITOS DO EDITAL PARA OCUPAR O CARGO DE GERENTE DE INVESTIMENTO DO INSTITUTO (BEM LEMBRADO PELO CONSELHEIRO FRANCISCO TAVARES DE ARAÚJO). APÓS ESTA APRESENTAÇÃO, A PALAVRA FOI PASSADA PARA O GERENTE DE INVESTIMENTOS ANDRESON CARLOS QUE TRATOU COM OS CONSELHEIROS REFERENTE ÀS EXIGÊNCIAS PARA OS MEMBROS DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES CONSTANTES NA LEI FEDERAL Nº 9.717 DE 27 DE NOVEMBRO DE 1998 (E SUAS ALTERAÇÕES) E NA PORTARIA SPREV N° 9.907 DE 14 DE ABRIL DE 2020. TAMBÉM FOI SOLICITADA O ENVIO DOS ANTECEDENTES CRIMINIAIS Ε DA DECLARAÇÃO DOS **DADOS** DOS

End.: Rua Coronel Waldemar Basgal, 576 – Piedade. Fones: 3462,4855 / 3462 / 4619

lde A

3 feb

I Perfe

## IJABOATÃO PREV

## CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES



CONSELHEIROS, A DOCUMENTAÇÃO REFERENTE ESTA REUNIÃO, COMO TAMBÉM OS MODELOS DA FICHA CADASTRAL DE CADA CONSELHEIRO E DECLARAÇÕES NECESSÁRIAS SERÃO ENVIADAS PELO SECRETÁRIO DESTE CONSELHO, O SR. PIERRE LEON, VIA E-MAIL DO RPPS. PARA FINALIZAR, FOI APRESENTADO O CALENDÁRIO DAS REUNIÕES ORDINÁRIAS DESTE CONSELHO ADMINISTRATIVO PARA O EXERCÍCIO DE 2021, PROPOSTO PELO JABOATÃOPREV, QUE SEGUIRÁ TAMBÉM VIA E-MAIL PARA APROVAÇÃO DOS CONSELHEIROS, SENDO APROVADO, O MESMO FICARÁ EM ANEXO A ESTA ATA E TERÁ SUA PUBLICAÇÃO ATRAVÉS DO PORTAL DO JABOATÃOPREV (https://jaboataoprev.jaboatao.pe.gov.br/). NÃO HAVENDO DISCUSSÃO, DEBATE E MAIS NADA A TRATAR. EU, PIERRE LEON CASTANHA DE LIMA FILHO, SECRETÁRIO DO CONSELHO, LAVREI A PRESENTE ATA, QUE SEGUIRÁ POR E-MAIL PARA A VALIDAÇÃO DE TODOS OS PARTICIPANTES DESTA REUNIÃO ORDINÁRIA. JABOATÃO DOS GUARARAPES, VINTE E DOIS DE ABRIL DE DOIS MIL E VINTE UM.

RODRIGO ÁNTONIO AMORIM SILVA BOTELHO PRESIDENTE DO CONSELHO

> LEOMAR SOUZA DE OLIVEIRA MARQUES CABRAL

WALTER FRANCISCO DE SOUZA

FRANCISCO TAVARES DE ARAÚJO

MARTINIANO DA VAZ MACEDO RODRIGUES

BRANDÃO

WANDERLEX BEZERRA DO NASCIMENTO

ANDRESON OLIVEIRA

REDEON

End.: Rua Coronel Waldemar Basgal, 576 – Piedade. Fones: 3462,4855 / 3462 / 4619

2